
P SM F,  z . ú .  
O d vo l a c í  a  r ev i z n í  k o mi s e  

 
 

ROZHODNUTÍ ODVOLACÍ A REVIZNÍ KOMISE 
č. 02/P-2018 

 
 
Odvolací a revizní komise PSMF (dále jen ORK) ve složení Štěpán Kout (předseda), Ladislav Salvet a 
Roman Pekárek (členové) projednala odvolání družstva Klokan Perón club SUP proti rozhodnutí Sportovně 
technické a disciplinární komise PSMF (dále jen STDK) ze dne 30.10.2018, a po seznámení členů komise se 
všemi podklady rozhodla v souladu s Disciplinárním řádem PSMF, článek 27, odst. 2 
 

potvrdit rozhodnutí STDK 
 
Zdůvodnění rozhodnutí: 
Z dokumentace disciplinárního řízení STDK a z vlastního šetření ORK bylo zjištěno, že družstvo Klokan 
Perón club SUP nesplnilo povinnost danou mu ustanovením Soutěžního řádu PSMF, kapitola IV., čl. 14, 
odst. 1, bod j) tím, že utkání F.C.K. – FC Sporčestr City, k jehož řízení bylo určeno Delegací rozhodčích, bylo 
odřízeno pouze hlavním rozhodčím, přičemž o příčinách této skutečnosti nebyl učiněn záznam v Zápise o 
utkání. 
 
STDK postupovala při disciplinárním řízení v souladu s ustanovením Disciplinárního řádu PSMF, kapitola IV., 
čl. 15. odst. 1, písm. d), kde se výslovně uvádí, že STDK může zahájit disciplinární řízení i na základě 
vlastního zjištění. Pro posouzení disciplinárního provinění tak není podstatné, že toto zjištění pocházelo ze 
záznamu neautorizované osoby v Zápise o utkání. Tento záznam do Zápisu o utkání byl navíc umožněn 
rozhodčím, delegovaným právě družstvem Klokan Perón club SUP. 
 
Dodatečná vyjádření zástupců družstev F.C.K. a FC Sporčestr City nemají pro šetření disciplinárního 
provinění relevanci, neboť nezachycují svědectví o skutečném důvodu nepřítomnosti asistenta rozhodčího 
na utkání, ale pouze zrcadlí vyjádření hlavního rozhodčího zápasu, který jako zástupce družstva Klokan 
Perón club SUP je subjektem disciplinárního řízení; jedná se tedy o svědectví z druhé ruky. 
 
Podle Propozic soutěže pro Superveteránskou ligu, sezóna Podzim 2018, bod 8, je výše uvedené 
disciplinární provinění trestáno odečtem 1 bodu a pokutou 200,- Kč. Ustanovení Propozic soutěže 
neumožňuje variabilitu disciplinárního trestu. 
 
Vzhledem k výše uvedeným skutečnostem ORK nenalezla na verdiktu STDK žádné pochybení a plně se 
ztotožňuje s vyneseným trestem.  
 
Protože ORK, jako Odvolací orgán, nezrušila rozhodnutí STDK, propadá podle ustanovení Disciplinárního 
řádu PSMF, kapitola VI., čl. 25, odst. 4, odvolací poplatek ve výši stanovené v SPPO ve prospěch PSMF. 
 
 
V Praze, 20.11.2018 

 
Za ORK PSMF: 
Štěpán Kout 
předseda  
 
Poučení:  Podle Disciplinárního řádu PSMF, čl. 27., odst. 6, je rozhodnutí Odvolací a revizní komise PSMF 
jako Odvolacího orgánu konečné a nelze se proti němu odvolat. 


